
                                                
                   

       www.genocan.eu                                                                                                                            Výzkumný ústav veterinárního lékařství                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                  Hudcova 70, 621 00 Brno 

laboratoř akreditována  
        

 
Návod na odběr buněk dutiny ústní odběrovým kartáčkem  

(bukální stěr)   
 

 
 
Pes musí mít čistou ústní dutinu a neměl by min. 1 hodinu před odběrem jíst a pít. 
 
Pokud jsou štěňata ještě kojená, prosíme, provádějte odběr vzorků min. 1 hodinu po kojení, tak 
aby nedošlo ke kontaminaci buňkami matky. Štěňata by také měla být po tuto dobu v omezeném 
kontaktu s matkou a ostatními sourozenci. 

 
 

 
 

1. Otevřete stříbrné balení s odběrovou 
soupravou a vytáhněte tubu s 
kartáčkem. 

 
 
 
 

 

                

2. Vyjměte odběrový kartáček z tuby. 
Dbejte, abyste se prsty nedotkly 
odběrové části kartáčku (obr. 1). 

 
 
 

 obr. 1 

3. Vložte kartáček do ústní dutiny psa 
a stírejte nejméně 10 sekund 
vnitřní část jeho ústní dutiny. Při 
odběru užijte stálého tlaku a 
otáčejte kartáčkem. Snažte se 
setřít co největší plochu ústní 
dutiny (obr. 2). 

 
 

4.  Po odběru nechte kartáček 
vyschnout min. jednu hodinu při 
pokojové teplotě 
 

   obr.2                            

5.  Kartáček vraťte zpět do tuby. 
Popište zkumavku jménem psa. 
Vyplňte žádanku a tu se 
zkumavkou odešlete do 14 dnů v 
bublinkové obálce do laboratoře. 

 
 

 


